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Cykl popularnonaukowych spotkań z
wybitnymi postaciami polskiej nauki

Zaprezentowana zostanie jedna z największych intelektualnych przygód w dziedzinie fizyki: odkrycie
i badanie nowych zasobów Natury - kwantowej informacji i kwantowego splątania. Są one „paliwem”
dla fascynujących efektów takich jak kwantowa kryptografia czy ujemna kwantowa informacja. Ich
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nieintuicyjne własności odbijają fundamentalne różnice między światem klasycznym i kwantowym.

Prof. dr hab. Ryszard Horodecki urodził się w 1943 roku w Kowlu na Wołyniu. W 1967 roku uzyskał
tytuł magistra inżyniera na Wydziale Elektroniki Politechniki Gdańskiej. Doktoryzował się na
Uniwersytecie Gdańskim (1976), habilitował (1997) na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Od 2007 roku jest profesorem zwyczajnym nauk fizycznych. Od 2005 roku kieruje Zakładem Optyki
i Informacji Kwantowej, a od 2007 roku Krajowym Centrum Informatyki Kwantowej w Gdańsku.

W 2008 roku otrzymał nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej za „wkład w stworzenie podstaw
informatyki kwantowej” w szczególności za wypracowanie podstaw praktycznej detekcji kwantowego
splątania czyli tzw. czarnych dziur w kwantowej teorii informacji. Jest także laureatem nagrody
zespołowej im. W. Rubinowicza Polskiego Towarzystwa Fizycznego oraz innych licznych nagród.

W działalności naukowej prof. Horodeckiego można wyróżnić trzy okresy związane z różnymi
dziedzinami fizyki: pierwszy zamknięty został doktoratem z widm molekularnych, drugi dotyczył
podstaw teorii kwantowej, trzeci – przełomowy – zbiegł się z rozwojem informatyki kwantowej i ma
swoje korzenie w jego młodzieńczych fascynacjach. Pasja naukowa prof. Horodeckiego udzieliła się
synom, którzy już jako studenci UG włączyli się w pracę badawczą. W naturalny sposób powstał
zespół, który osiągnął znaczące rezultaty w Gdańsku, a następnie wszedł do współpracy ze
światowymi liderami z kwantowej informatyki.

Jest liderem w skali kraju, jeśli chodzi o prowadzenie projektów badawczych Unii Europejskiej
w zakresie informatyki kwantowej. Promotor w przewodzie doktoratu honoris causa dla lidera
informatyki kwantowej Charlesa H. Bennetta z IBM (USA) na Uniwersytecie Gdańskim (2006).

Prof. Horodecki jest autorem (współautorem) 68 publikacji, w tym 64 w czasopismach z listy
filadelfijskiej, jednej pozycji książkowej i dwóch rozdziałów w książkach monograficznych (cyt.
łącznie ok. 3000 razy), w tym fundamentalnej pracy Separability of mixed states: neccesarry and
sufficient conditions (1996), (cyt. 900 razy). Jest współautorem (na zaproszenie indywidualne)
obszernej pracy przeglądowej pt. „Quantum entanglement” w Reviews of Modern Physics. Od czasu
założenia tego prestiżowego czasopisma , tj. od 1929 roku, jest to piąta praca z wyłączną polską
afiliacją.

Jest autorem tomiku „Sum ergo Cogito (impresje poetyckie) ” (Wydawnictwo Marpress 2003). Wstęp
do Kawiarni Naukowej jest wolny, liczba miejsc ograniczona.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
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czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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